ПРОТОКОЛ № 1-1/2019

собрания граждан части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
об избрании общественного совета

Дата проведения собрания: 11.04.2019 г.
Адрес проведения собрания: Ленинградская область, Тосненский район, пос. Красный
                                                  Бор, ул. Культуры, д. 62А.
Время начала собрания: 16 час. 00 мин.
Время окончания собрания: 17 час. 20 мин.

Присутствовали:
1. Глава администрации Красноборского городского поселения – О.В. Платонова;
1. Ведущий специалист администрации Красноборского городского поселения – Е.А. Савченко;
1. Жители части территории сельских населенных пунктов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  в количестве 23 человека.

Повестка дня:
1)  Избрание председателя и секретаря собрания жителей.
2) Информирование жителей о вступлении в силу областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области».
3) Избрание общественного совета на части территории  сельских населенных пунктов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
4) Избрание председателя общественного совета на части территории  сельских населенных пунктов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
5) Общественному совету предоставить в администрацию Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области решения, протоколы собрания (конференции) жителей территории сельских населенных пунктов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, фотоматериалы  в соответствии с утвержденным Порядком включения инициативных предложений населения части территории Красноборского городского поселения в муниципальную программу (подпрограмму).

По первому вопросу: глава администрации О.В. Платонова предложила председателем собрания себя, секретарем собрания – Е.А. Савченко, ведущего специалиста администрации.
 Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу:
О.В. Платонова сказала, что областной закон от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области»  в соответствии со ст. 27.1 и 33 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» направлен на установление правовых основ деятельности общественных советов.
О.В. Платонова озвучила информацию о том, что благодаря областному закону от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области»  станет возможным реализовывать инициативные предложения  граждан, направленные на развитие объектов общественной инфраструктуры сельских населенных пунктов Красноборского городского поселения. Объяснила Порядок включения инициативных предложений населения части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

По третьему вопросу:
О.В. Платонова сказала, что в соответствии с областным законом от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области» необходимо избрать общественный совет в количестве 3 человек.
Поступили предложения:
1. Челпанова Ольга Юрьевна – дер. Мишкино,
2. Хямяняляйнен Людмила Юрьевна – д. Феклистово,
3. Сидоров Валерий Александрович – д. Поркузи.
Голосовали: «за» - единогласно.
О.В. Платонова подвела итоги голосования, и предложила утвердить следующий состав общественной комиссии:
1. Челпанова Ольга Юрьевна – дер. Мишкино,
2. Хямяняляйнен Людмила Юрьевна – д. Феклистово,
3. Сидоров Валерий Александрович – д. Поркузи.

По четвертому вопросу:
О.В. Платонова сказала, что в соответствии с областным законом от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области» необходимо избрать председателя общественного совета из состава общественного совета.
Поступили предложения:
1. Челпанова Ольга Юрьевна – дер. Мишкино,
Голосовали: «за» - единогласно.
Единогласно председателем общественного совета части территории  сельских населенных пунктов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области избрана Челпанова Ольга Юрьевна.
По пятому вопросу:
Челпанова Ольга Юрьевна сказала, что в соответствии с областным законом от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области» необходимо выбрать и включить инициативное предложение населения части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в муниципальную программу (подпрограмму). Какие будут предложения?
Поступили предложения:
1. Заменить светильники уличного освещения на энергосберегающие.
2. Установить детскую игровую площадку.
        О.В. Платонова сказала, что замена светильников на энергосберегающие запланирована и будет проводиться ООО «Автоматизированные системы» по контракту №0145300009218000022 от 30 января 2019 г. с 05.05.2019 г. по 29.05.2019 г. В настоящее время специалистами ООО «Автоматизированные системы» проводится работа по закупке оборудования.
        Решили в 2019 году установить детскую игровую площадку.
        Голосовали: «за» - единогласно.

        Единогласно решили в 2019 году установить детскую игровую площадку.

Председатель собрания __________________ О.В. Платонова

[bookmark: _GoBack]Секретарь собрания______________________ Е.А. Савченко